

Cześć urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższemi postanowieniami z dnia 5go b. m. raczył najmiłościwiej nadać proboszczowi obrz. łac. w Bieczu ks. Tomaszowi Jaszczór w dowód uznania jego wieloletniej i pełnej zasług gorliwości w wypełnianiu swego powołania złoty krzyż zasługi z koroną, a proboszcza obrz. łac. dziekana i nadzorcę szkół w Żółkwi ks. Józefa Nowakowskiego mianował infułatem i opatem tytularnym żółkiewskim.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższemi postanowieniem z dnia 15. maja i 8. czerwca b. r. raczył najmiłościwiej udzielić towarzystwu uprzyw. lwowsko-czerniowieckiej kolei żelaznej żadaną koncesyę na budowę i popęd kolei żelaznej z Czerniowiec do Suczawy, i dokument koncesyi opatrzył własnoręcznym podpisem.

Cześć nieurzędowa.

Na dzisiaj jest zapowiedziane posiedzenie Izby deputowanych Rady państwa. Komisya do obrady przygotowawczej nad projektem ustawy względem postępowania z ustawami obszerniejszemi, ukończyła już swoją czynność i wygotowała sprawozdanie izbie deputowanych przedłożyć się mające. Sprawozdanie to konstatuje istotną potrzebę takiej ustawy, i proponuje kilka nieznacznych zmian w projekcie rządowym z zatrzymaniem głównych zasad tegoż, mianowicie aby debata specjalna była pozwolona tylko w wypadkach wyjątkowych, i aby komisye mogły działać nawet po zaniknięciu lub odroczeniu Rady państwa.

Na jednym z najbliższych posiedzeń izby deputowanych ma być wniesiona petycja wyższo-austriackiej izby adwokackiej względem zniesienia kary śmierci. Izba adwokacka powołuje się na ogłoszony projekt nowej ustawy karnej i motywuje swoją petycyę w następujący sposób:

„Warunkiem kary sprawiedliwej jest, aby za tę samę zbrodnię każdego jednakowo dotykała, a warunkiem dobrego prawa, aby wynikała z pojęć, które stały się przekonaniem ogółu obywateli. Ale zdania ludzkie o śmierci są rozmaite; jedni ją uważają jako wstęp do wyższego życia, a drudzy jako koniec życia doczesnego, po za które sąd ludzki osiągnąć nie może i gubi się w niepewności.“

„Państwo więc nie może ustanawiać takiej kary, którą jedni uważają jako upragnione wyswobodzenie, a drudzy jako okrucieństwo. Zniesienia kary śmierci, kary, którą prawodawstwo nasze odziedziczyło z czasów najdzikszego pojmovania praw karnych, wymagają pojęcia nowoczesne, a z postępem cywilizacyi kara śmierci w państwie oświeconem staje się tak niemożliwą, jak tortury i procesa czarownic. Oby Austria dostąpiła tego zaszczytu, by o niej można było powiedzieć, że pierwsza z głównych mocarstw uczyniła zadość tym wymaganiom.“

„Wiener Ztg.“ ogłasza traktat dla uregulowania stosunków W. K. Luxemburskiego, zawarty dnia 11. maja 1867 w Londynie pomiędzy Austryją, Belgią, Francją, Prusami, Anglią, Włochami, Holandją i Rosyą, ratyfikowany przez Jego ces. kr. Mość dnia 26. maja. Traktat ten zawiera w 7 artykułach znane już zobowiązania, mocą których W. K. Luxemburg zostaje połączone z Holandją jako neutralne państwo pod gwarancją kontrahujących mocarstw, miasto Luxemburg przestaje być twierdzą związkową, Prusy zeń garnizon swój cofają, fortyfikacye mają być zniesione; zresztą z powodu rozwiązania związku niemieckiego są odtąd W. K. Luxemburg i K. Limburg tylko częściami Królestwa holenderskiego.

Na posiedzeniu węgierskiej izby deputowanych z d. 14. b. m. wysadzona została komisya dla wypracowania sprawozdania z koronacyi do protokołu izby. Wiceprezydent Dogla zdawał spra-

wę z przyjęcia deputacyi dziękczynnej i po przyjęciu kilku petycyi posiedzenie zostało zamknięte.

„Hon“ donosi, że pomiędzy projektami do ustaw, które ministerstwo wkrótce izbie deputowanych przedłożyć zamierza, jest jeden, który odnosi się do uregulowania procedury sądowej i prasowej. W związku z tem ma być także proponowane przyjęcie nowej ustawy konkursowej. Oba wnioski do ustawy wypracowane są przez ministra Horvatha. Lonyay chce przez nową ustawę uregulować sprawy kredytowe i bankowe. Wszystkie te wnioski mają być dyskutowane jeszcze przed odroczeniem i w razie przyjęcia otrzymają zaraz moc obowiązującą ustawy. Odroczenie nastąpi w połowie lipca na 4 do 6 tygodni. Po powtórnie zebraaniu się sejmowi ma być wybrana komisya, która ma traktować z wiedeńską radą państwa o sprawach finansowych i administracyjnych.

Doniesienie o śmierci księcia Maxymiliana Thurn-Taxis, podane przez dzienniki wiedeńskie, zbija jako fałszywe „Wiener Abendpost“, dodając, że książę ciężko chory z porady lekarskiej ma opuścić Karlsbad i przenieść się do kąpiel w Kreuth.

„Provinz. Corresp.“ podaje następującą wiadomość: Dnia 24. czerwca nastąpi drugie głosowanie nad konstytucyą związkową w izbie panów. W tymże dniu prawdopodobnie będzie zamkniętą nadzwyczajna sesya sejmowi pruskiego. Zamknięcia nie dokona tym razem sam Król, lecz zapewne, ponieważ prezydent ministrów hr. Bismark będzie już na urlopie, zastępcą prezydującego w ministerstwie minister finansów Br. Heydt z najwyższego polecenia. Głoszenie konstytucyi we wszystkich państwach północno-niemieckiego związku nastąpi prawdopodobnie w ostatnim tygodniu czerwca równocześnie we wszystkich i w jednakowy sposób.

Król pruski odjechał dnia 14go b. m. o 10tej godzinie rano z Paryża. Cesarz odprowadził Króla aż do dworca, gdzie się pożegnali.

Zapewniają, że Cesarz francuski po odjeździe Sułtana uda się do Berlina, i że Królowa angielska w przyszłym tygodniu w ścisłym inkognito do Paryża przybędzie.

Cesarz rosyjski przed wyjazdem swoim z Paryża dekorował generałów Fleury i Leboeuf, oraz prefekta departamentu Sekwany i barona Bourgoing wielkim krzyżem orderu Alexandra Newskiego. Wszyscy generałowie dywizyi, którzy byli przy przeglądzie otrzymali wielki krzyż św. Anny, a wszyscy generałowie brygad wielki krzyż orderu ś. Stanisława. Także i o prasie francuskiej nie zapomniął Car rosyjski.

„La Presse“ dowiadyuje się, że Cesarzowa rosyjska przysłała w prezencie małżonce p. Raimbeaux kolję z brylantami wartości 300.000 franków.

Z Stuttgartu donoszą, że dnia 13. b. m. odbył się w królewskiej wili w Berg wielki bal na cześć Cesarza rosyjskiego przy oświetleniu wili i całego ogrodu. Nazajutrz był wielki obiad a o 7mej godzinie wieczorem odjechał Car do Darmstadu i Berlina.

„Północna poczta“ mówiąc o sprawach polskich, pisze, że pomimo zamachu Car nie powoduje się bynajmniej uczuciami, któreby go skłaniały do jakiegokolwiek niesprawiedliwości, a tem mniej do okrucieństwa względem Polaków.

„Gazette des Tribunaux“ donosi, że proces Berezowskiego postępuje szybko naprzód. Każdego dnia przesłuchują nowych świadków i sprawdzają okoliczności, które w pierwszej chwili nie mogły być dostatecznie wyjaśnione. Publiczność jest nadzwyczajnie rozciekawiona i dlatego podają dzienniki każdy szczegół odnoszący się do zamachu, o jakim tylko dowiedzieć się mogą.

„Constitutionnel“ z dnia 14go b. m. oświadcza, że nikomu nie przyszło na myśl robić całą emi-

gracyę solidarnie odpowiedzialną za haniebną czyn jednego z jej rodaków. Zwraca tenże dziennik nawet uwagę na oświadczenie z dnia 1. czerwca w polskich organach emigracyjnych w Paryżu i Zurychu ogłoszone.

Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z d. 14. b. m. objaśnił lord Stanley na interpelacyę Labouchera konferencyę londyńską, która już znana jest z księgi niebieskiej, dodając że bez przyrzeczenia gwarancyi ze strony Anglii wojna byłaby nienukioną. Obecnie nie ma już powodów do obawy wojny i jeżeli mocarstwa przestrzegają będą traktatu, to wybuch wojny francusko-niemieckiej w przyszłości jest nieprawdopodobny.

Wielki Książę Konstanty przyjmował w Kronsztadzie gratulatoryną deputacyę mieszkających tamże Amerykanów i deputacyę słowiańską. Wielki Książę objawił swoje zadowolenie z przyjęcia słowiańskich gości przez Rosyan, i oświadczył, że podziela uczucia swojego brata Cesarza.

Podług „Memorial dipl.“ uważają w kołach przyjaźnych Cesarzowi Maxymilianowi przewiezienie tegoż z Queretaro do Meksyku za dobry znak, i utrzymują, że Cesarz ze stolicy przewieziony zostanie do Vera-Cruz na statku. Pogłoskę jakoby republikanie żądali pieniędzy potwierdza „Mem. dipl.“ wysokość sumy nie została jeszcze oznaczona.

Z Nowego Jorku przyszła drogą telegraficzną pod d. 14. b. m. wiadomość, że śledztwo sądu wojennego w sprawie cesarza Maxymiliana odbywa się tajemnie.

„Monitor“ wieczorny z d. 12. b. m. w przeglądzie tygodniowym wyraża się w sposób następujący o uroczystościach i wypadkach, których widownią jest Paryż już blisko od 6 tygodni: Cała Francya została oburzona zamachem z d. 6. b. m. Senat i izba przyklasnęły słowom swoich prezydentów, którzy jako wierni tłumacze opinii publicznej zamach przeciw dostojnemu gościowi Cesarza popełniony potępili. Ze wszystkich miast i gmin przychodzą adresy, które wyrażają wspólne całej Francyi uczucia. Ludność okazała Carowi swoją sympatyę pełną poważania w gorących owacych i wszędzie gdzie się tylko pokazali obaj Cesarze byli przyjmowani z zapalem. W Rosyi odprawiono we wszystkich kościołach nabożeństwo, aby Bogu za uratowanie życia Cara podziękować. Francya i Rosya łączą się w tej samej myśli, że zamach ten tylko wzmocni węzły przyjacielskie pomiędzy Rosyą i Francją. — Dnia 9. b. m. przybył najstarszy syn Króla Wiktora Emanuela książę Humbert do Paryża. Dotąd odwiedzili wystawę świata w Paryżu: jeden Cesarz t. j. Car Rosyi; trzej Królowie belgijski, pruski i grecki, dwie Królowe belgijska i portugalska, sześciu następców tronu angielski, rosyjski, pruski, włoski, holenderski i szwedzki. Dalszych odwiedzin dostojnych gości spodziewają się w najkrótszym czasie. Nigdy od czasów najdawniejszych, w żadnej epoce dziejów nie był Paryż tak uświetniony jak w tym roku.

Do paryskiego „Monde“ piszą z Rzymu pod d. 8. b. m. „Biskupi jeżdżają się ciągle a dziennik urzędowy ogłasza codziennie długą listę nowo przybyłych. Do d. 5. b. m. biskup orleański był jedynym biskupem francuskim pomiędzy tymi go się zjechali, ale d. 6. i 7. przybyli kardynał Bonnehose z Rouen, arcybiskupi z Tours i Toulouse, biskupi z Nîmes i Angers i nadto jeszcze trzech czy czterech biskupów francuskich. Biskup z Poitiers oświadczył w liście pasterskim na który w Rzymie wielce zwrócono uwagę, że zjazd biskupów w Rzymie nie może wprawdzie zamienić się w brew istniejącym przepisom kościoła w formalny sobor, ale że nie nie przeszkadza aby, jeśli głowa kościoła uzna to za stosowne, zwołane zostało do Rzymu koncyljum ekumeniczne. Przechylające się w tych słowach życzenie prałata przyjdzie prawdopodobnie do skutku, bo i ojciec św. nie zdaje

się dalekim od tej myśli, aby pontyfikat swój uwien-
czyć zwołaniem soboru.

I „France“ potwierdza, że wielu dostojników
kościół, a między nimi Mgr. Dupanloup usiłują skłonić
ojca św. aby zwołał sobór powszechny, dla na-
radzenia się nad stosunkami kościoła. Byłoby to wy-
padkiem stanowiącym erę w rocznikach kościoła po-
dobnie jak był nią sobór trydencki w połowie 16go
wieku.

„Vossische Ztg.“ podaje ciekawe szczegóły o
stanie armii i o tegorocznej rekrutacji
w Prusiech. Podług tego dziennika miałyby tego-
roczna rekrutacja dostarczyć armii najmniej 70.000
ludzi, a najwięcej 90.000; z tych 54.000 do 61.000
ludzi mają być wciągnięte w szeregi piechoty, 12.000
do 14.000 ma być przyłączonych do konnicy a 10.000
do 12.000 do artylerji, reszta do pułków specjalnej
broni. Tegoroczna rekrutacja nie ma być jednakże
uważaną za normalną, ponieważ przez nią jeszcze
w części straty przeszłej kampanii pokryte być mają.
Za to w całej armii będzie urlopowanych już w lipcu
około 20.000 ludzi, a z kawalerji i artylerji otrzy-
mają oprócz tego jeszcze 2000 do 2400 ludzi urlo-
py na najbliższą zimę. Dla kawalerji wydane zostało
rozporządzenie, że ci żołnierze, którzy po odbytej
trzyletniej służbie jeszcze na jeden rok przyjmą ka-
pitulację, będą uwolnieni od drugiego powołania
landwery o 2 lata wcześniej. W częściach kraju anek-
towanych zostali wszyscy znajdujący się jeszcze
w czynnej rezerwie wojskowi przeniesieni na listę
rezerwy i landwery, i będą na niej zapisywani wed-
ług przepisów pruskiej ustawy wojskowej aż do
wysłużenia wszystkich lat. Zupełna siła wojenna no-
wo utworzonych w tych częściach kraju 48 batalio-
nów i 3 batalionów strzelców, zdaje się być przez
ten środek najzupełniej zabezpieczoną na wszelki
wypadek, ale nowo tam utworzone 22 batalionów
landwery już w tej jesieni wzmocnione zostaną re-
zerwistami ostatniego roku i przez to każdy skła-
dać się będzie z 400 do 500 ludzi. Toż samo za-
pewne i w Saksonii zarządzane będzie, landwera zo-
stała tam założona z 12 batalionów i musi być wzmoc-
nioną rezerwistami ostatniego roku. Uzyskane przez
wzmocnienie landwery pomnożenie siły zbrojnej pół-
nocno-niemieckiego związku, może wynosić na rok
przyszły 15.000 do 20.000 ludzi.

Rozpatrzenie położenia chrześcian
pod rządem tureckim rozpoczęte niedawno przez An-
glię zostało już w znacznej części i to najgłówniej-
szej skończone. Przedłożone dokumenta przekony-
wują urzędowemi dowodami, że Turcja wprawdzie
jest nędznie administrowaną, ale o ucisku chrześcian
przez Turków nie ma mowy, i raczej, odwrotnie rze-
czy się mają. Reforma w administracji jest kwestją
bytu dla Turcji, jak to udowadniają bardzo przed-
miotowe sprawozdania angielskich konsulów z różnych
punktów tureckiego państwa, ale w rzeczywistości
mają chrześcianie tureccy bardzo dostateczną wolność
wyznania, i bynajmniej nie doznają przeszkody w wy-
konywaniu swoich obrządków religijnych.

W Konstantynopolu miało już od ostatnich
dni maja panować widoczne wzburzenie pomiędzy
ludnością osmańską, szczególnie klas niższych, które
wprawdzie nie wynikało z powodów politycznych, ale
łatwo na cele polityczne wyzyskanem być mogło.
Przyczyna tego niepokoju była czysto finansowa. Żoł-
nierze, marynarze i urzędnicy nie otrzymali od dwóch
miesięcy pensji, a przez to samo oczywiście kupcy i
rzemieślnicy nie dostali zapłaty, zebrały się więc
tłumy ludzi przed urzędami Porty, a szczególnie ko-
biet, które się dopominały pensji swych mężów.
Rząd nie ważył się wystąpić z całą surowością prze-
ciw tym zbiegowiskom, ale te zajścia skłoniły do
ostrych środków przeciw stronnictwu reformy, które
to zaburzenie chciało użyć do swoich demonstracji.

W Konstantynopolu wyszła ustawa re-
gulująca spadkobierstwo własności wakufów.— Szaeh
perski nie przybędzie na wystawę paryską, ponie-
waż ulemy przeciwko tej podróży się oświadczyli.—
Naczelnym gubernator Bagdadu, Namik Basza, zo-
stał wezwany, aby wszystkie wojska będące do dy-
spozycyi, oddał tamtejszemu dyrektorowi kwarantany
dla utworzenia kordonu przeciw cholercie, zaliczając
mu oraz potrzebne na ten cel pieniądze. Rada sa-
nitarna z Larissy Dr. Beledi otrzymał rozporządzenie
udania się do Bagdadu.

Z Aten piszą: Dopiero teraz pokazuje się ile
ofiar poniosła Kreta w ubiegłej zimie. Kiedy stopniały

śniegi w wyższych niedostępnych górach i parowach,
odkrywają się zwłoki całych wymarłych rodzin, albo
pojedynczo opuszczonych kobiet, dzieci i starców,
które poznają tylko po przegniłych strzępkach ich
strojów narodowych. A przecież wojna zimowa była
dziecinną zabawką w porównaniu do tej, którą pro-
wadzi obecnie Omer Basza. Wiadomości z Krety są
bardzo niepewne; tyle jednak jest pewnego, że w je-
dnej potyczce Mylopotamos, która jak zwyczajnie
skończyła się odwrotem, Grecy po 10cio godzinnej
walce jedynie w poległych 200 ludzi stracili, ponie-
waż Czerkiesom udało się przez nieostrożny przesmyk
zajść im z boku. Parowiec Arkadion przyniósł tę
wiadomość, powróciwszy ostatniego maja do Pireu ze
swojej zwykłej wycieczki.

Z Aten pod dniem 8. b. m. donoszą: W ostat-
nich czternastu dniach wyszło przeszło 3000 ochot-
ników greckich do Krety. Tworzą trzy obozy po-
wstańcze a to: jeden pod Apokorono z 4000 ludzi,
drugi pod Retimo z 5000, trzeci na wzgórzach pod
Lassiti z 6000. — Arkadion uszedł z pod Cerigotto.
Pożyczka już w piątej części jest zrealizowana.

Z Bukaresztu donoszą, że księżę Karol
otrzymał od ks. Mikołaja czarnogórskiego wielki
krzyż orderu Daniły. D. 15. b. m. miał ks. Karol wy-
jechać do Mołdawii.

Kronika.

(Festyn ludowy w ogrodzie jezuickim)
wyprawiony wczoraj staraniem lwowskiej rady miejskiej
na korzyść pogorzalców brodzkich, wypadł bardzo po-
myślnie. Publiczność liczenie była zebrana i zabawa wiele
była ożywiona. Losy na loryę fantową rozsprzedane już
były przed 7mą godziną. Całe urządzenie festynu było
bardzo piękne. O zmroku zajaśniał ogród jezuicki tysią-
cami lamp. Brama wehodowa rzęsiście była oświetlona.
Prawdziwie magiczny widok przedstawiała zaimprovizowa-
na u szeptu ulicy wiodącej do kościoła św. Maryi Mag-
daleny gloryeta gorejąca jarzaczem światłem. Sztuczne
ognie spalone około godziny 10tej bardzo były ładne.
Przez cały czas do późnej nocy kilka orkiestr wojskowych
na przemian przegrywały prawie bez ustanku. Publiczność
rozeszła się dopiero około północy. Cel festynu został o-
siągnięty. Zabawa była świetna a co najgłówniejsze, u-
zbierał się grosz dla niesienia pomocy nieszczęśliwym po-
gorzalcem.

(Dar Najjaśniejszego Pana.) Najj. Pan
raczył najmiłośniej ofiarować z swojej kasy prywatnej
sumę 1000 złr. na ukończenie budowy gr. kat. cerkwi
w Zaleszczykach i odręcznym pismem z d. 23. maja r. b.
polecił ministerstwu spraw wewnętrznych udzielić gminie
miasta Zaleszczyk na ten sam cel pożyczkę bezprocentową
zwrotną w 10 ratach rocznych w sumie 3000 złr. z fun-
duszu religijnego galicyjskiego.

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim e. k. są-
dzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające.)
Dnia 18. czerwca: Gruszczyński Bolesław, kradzież. 19go
czerwca: Tatus Fedko i spół., gwałt publiczny; Kle-
bański Jan, ciężkie obrażenie ciała; p. Zagórski Włodzimierz
i spół., proces prasowy Chochlika; 21go czerwca:
Diduszek Szymon, oszczerstwo; Pankiewicz Franciszek, cięż-
kie obrażenie ciała; Felistyn Józef, oszustwo; Derżyło
Tymko i spół., oszustwo; Szczepny Iwan, ciężkie obraże-
nie ciała.

(Składki na pogorzalców brodzkich.)
Na wsparcie pogorzalców brodzkich wpłynęło do e. k.
urzędów powiatowych: w Żywie 32 złr. 41¹/₄ c., w Ja-
rosławiu, od gminy tego miasteczka 200 złr. austr. w.,
w drodze składek 581 złr. w gotowizni i oblig. indem.
na 100 złr. w Bóbrce 33 złr. 4 c.

(Nieszczęsne wypadki.) W Bolechowie
ruskim w pow. doliniańskim d. 5. b. m. utonąło w studni
dziecko półtora roku liżące, zostawione pod dozorem dru-
giego dziecka nie o wiele większego.

(Samobójstwo.) Alojzy Sommer, kapral 56. pułku,
będąc w Białym na urlopie, zastrzelił się dnia 4go b. m.
Z pozostałych po nim papierów widać, że odebrał sobie
życie z rozpacz, gdy jego kochanka oddała rękę komu
innemu.

(Burze.) W skutek oberwania się chmury w po-
wiece Jasielskim dnia 8go b. m. ucierpiały także mocno
gminy: Wola Cieklińska, Wola Dembowiecka, Duląbek,
Samokleska i Osobnica, a szczególnie ta ostatnia.

(Pożary.) W Poddubcach, w pow. Rawskim,
dnia 21go z. m. spalił się dom włościański z budynkami
gospodarskimi i 2 sztuki bydła. Przyczyna pożaru jest
niewiadoma. Szkoda wynosi 500 złr. — W Bystrym,
w pow. Staromiejskim, dnia 31go z. m. spalił się dom
włościański; szkoda wynosi 98 złr. Przyczyna pożaru jest
także niewiadoma.

W Bolechowie ruskim, w powiecie Doliniańskim
dnia 5go z. m. spalił się dom włościański od pio-
runa. W Pustomytach w pow. lwowskim d. 9. b. m. spa-
liła się stodoła włościańska, ogień miał być podłożony i
domniemanego sprawcę uwięziono. W Lubaczowie d. 10.
b. m. w nocy spaliły się 2 domy, ogień miał być także
podłożony.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ogłoszenie.

Dnia dzisiejszego odbyło się 49te losowanie li-
stów zastawnych Galicyjskiego stanowego Towarzy-

stwa kredytowego w sumie 177.755 złr. w. a. przy
którem następujące listy zastawne wyciągnięte zo-
stały:

Seryi I. sztuk dwie. Nr. 411, 414.

Seryi II. sztuk cztery. Nr. 691, 692, 742, 702.

Seryi III. sztuk sto. Nr. 639, 4140, 4692, 5781,
6254, 6408, 7038, 7364, 7636, 7932, 8133, 8152,
8186, 8495, 8523, 9414, 9570, 9794, 10.004, 10.276,
10.608, 11.033, 11.153, 11.259, 11.269, 11.323,
11.334, 11.437, 11.478, 11.504, 11.591, 11.593,
11.913, 12.084, 12.146, 12.208, 12.231, 12.522,
12.630, 12.765, 12.953, 13.034, 13.061, 13.195,
13.374, 13.400, 13.434, 13.556, 13.637, 13.740,
13.749, 13.770, 13.852, 13.932, 13.998, 14.314,
14.324, 14.413, 14.425, 14.467, 14.476, 14.679,
14.733, 14.919, 14.928, 14.966, 14.988, 14.994,
15.006, 15.256, 15.347, 15.453, 15.549, 15.573,
15.597, 15.832, 15.862, 15.953, 16.262, 16.552,
16.577, 16.682, 16.686, 16.892, 17.135, 17.213,
17.311, 17.367, 17.502, 17.611, 17.875, 17.896,
18.220, 18.382, 18.480, 18.655, 18.727, 18.806,
18.951, 18.953.

Seryi IV. sztuk: Czterdzieści pięć. Nr. 388, 787,
1297, 1690, 1799, 2196, 2521, 2596, 2795, 3679,
4500, 4658, 4717, 4757, 4804, 4892, 5012, 5054,
5067, 5162, 5308, 5755, 5787, 5819, 5930, 5979,
6229, 6245, 6251, 6373, 6494, 6576, 6746, 6750,
6781, 6806, 6829, 7204, 7241, 7381, 7405, 7464,
7515, 7584, 7601.

Seryi V. sztuk: Sto trzydzieści siedm. Na 255,
537, 1023, 1076, 2124, 2273, 2422, 3010, 4296,
4534, 4610, 4919, 5394, 5421, 5619, 6071, 6158,
6425, 6906, 7081, 7228, 7344, 7361, 7424, 7426,
7582, 7864, 7889, 8055, 8220, 8432, 8464, 8637,
9058, 9374, 9532, 9556, 9790, 9868, 10.123, 10.438,
10.889, 10.967, 10.995, 10.999, 11.026, 11.241,
11.329, 11.765, 11.796, 12.030, 12.337, 12.408,
12.520, 12.542, 12.621, 12.622, 12.799, 12.896,
12.964, 13.238, 13.325, 13.344, 13.351, 13.378,
13.426, 13.480, 13.595, 13.655, 13.680, 14.002, 14.114,
14.381, 14.451, 14.524, 14.623, 14.663, 14.718,
14.750, 14.823, 14.869, 14.874, 14.971, 15.448,
15.572, 15.712, 15.756, 15.999, 16.067, 16.153,
16.161, 16.307, 16.333, 16.464, 16.475, 16.496,
16.524, 16.605, 16.609, 16.688, 16.695, 16.714,
16.723, 16.737, 16.776, 17.398, 17.449, 17.645,
17.648, 17.698, 17.790, 17.802, 17.981, 18.563,
18.768, 18.833, 18.840, 18.863, 18.872, 19.309,
19.390, 19.483, 19.550, 19.729, 19.768, 20.012,
20.294, 20.302, 20.330, 20.583, 20.640, 20.699,
20.849, 20.878, 21.073, 21.500, 21.527.

Dyrekcya Galic. stan. Towarzystwa kredytowego
wzywa niniejszem posiadaczy wyżej poszczególnio-
nych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapi-
tału w pełnej imiennej wartości dnia 31. grudnia
1867 lub też później do kasy Towarzystwa kredyto-
wego we Lwowie zgłosili; ponieważ oprocentowanie
tych listów zastawnych z powołanym dniem 31. gru-
dnia 1867 ustaje, przeto kupony, któreby za dalszy
czas wypłacone były, lub brakowały, od kapitału wy-
losowanego listu zastawnego potrącone będą.

Wypłatę wylosowanych listów zastawnych jak
niemniej zapadłych kuponów skutecznieją w zastęp-
stwie Towarzystwa kredytowego, także następujące
domy handlowe: WJ. Kirchmayer i syn w Krakowie,
Halberstam i Nierenstein w Brodach, Leopold Kro-
nenberg w Warszawie, Maurycy i Hartwig Mamroth
w Poznaniu, Kendler i spółka we Wiedniu, Michał
Kaskel w Dreźnie, bracia Bethman w Frankfurcie
n. M., Mendelsohn i spółka w Berlinie, Ignacy Leip-
ziger i spółka w Wrocławiu, Leopold Lamel w Pra-
dze czeskiej.

Od Dyrekcji Galic. Towarzystwa kredytowego.
Lwów. dnia 15. czerwca 1867.

R. Lwów, 15. czerwca. (Sprawozdanie
tygodniowe.) Po czterdziestoosiogodzinnym de-
szczy wypogodziło się, mieliśmy jednak przeważnie
dnie chłodne. Zbiór siana już się rozpoczął i odbywa
się pomyślnie.

W handlu towarowym nie zaszła żadna
większa zmiana. Dowóz towarów odbywa się normal-
nie, zaczyna się tylko ożywiać wywóz wełny do Wro-
cławia, Berna i Bielska. Kilka partyi kos przeznac-
zonych do Rosji przewieziono przez Lwów do Bro-
dów. Także nieco narzędzi rolniczych wywieziono
do Rosji koleją lwowsko-czerniowiecką. Przybyło tu
kilku agentów fabryk szwajcarskich i francuskich i
szukają w Galicyi odbytu na maszyny do strugania
prętów drewnianych na zapałki i na firanki. Poczy-
tujemy sobie za obowiązek zwrócić uwagę właścicieli

lasów na te maszyny. Są one doskonałe a mogłyby się stać u nas wielce pożytecznymi przy nadzwyczajnej tanioci drzewa surowego zwłaszcza w okolicach górskich — tem bardziej, że teraz odbył na pręty drewniane w mowie będące przybiera coraz znaczniejsze rozmiary. Fabryka papieru w Czerlanach pod Gródkiem podnosi się coraz bardziej i odbiera tyle zleceń, że wszystkim wydać nie może a odstawia papier nawet do Anglii. Ważnym także jest faktem, że znane ze swojej dobroci piwo okocimskie utarowało sobie odbył do Prus, dokąd odchodzi w znaczniejszej ilości.

W handlu zbożowym widać było w tygodniu ubiegłym pewne wyczekiwanie i handel był mniej ożywiony. Za granicą zboże potaniało, co równie jak okoliczność, że agio na srebrze spadło, wywiera niekorzystny wpływ u nas, a właściciele nie chcą oddawać swoich zapasów po cenach jakie im ofiarują. Na rachunek dawniejszych umów wywożą ciągle jeszcze żyto i pszenicę, kolejną lwowsko-czerniowiecką dowieziono tu blisko 4000 korey pszenicy i żyta i partję jęczmienia wagi 145 t przeznaczoną do jednego z pierwszych browarów galicyjskich. Loco Lwów płacono pszenicę 170 t wraz z workiem po 10 zlr. do 10 zlr. 25 c., do wywozu do Prus i Szląska. Żyto 160 t po 6 zlr. 50 do 60 c. Artykuł ten jest poszukiwany do zagranicznych młynów parowych i popyt na niego utrzyma się zapewne przez ciąg przyszłego miesiąca. Jęczmień 140 t płacono po 5 zlr. do 5 zlr. 40 c. i poszukiwano do browarów krajowych i zagranicznych. Owies przy słabym popycie sprzedawano gatunki 100 t po 2 zlr. 60 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 171 t 11 zlr 89 c., jęczmień 139 t 6 zlr. 35 c., żyto 160 t 8 zlr., owies 100 t 3 zlr. 68 c. Popyt ożywiony tylko na pszenicę i owies. Tarnów: pszenica 170 t 10 zlr. 80 c. do 11 zlr. 25 c., żyto 160 t 8 zlr. 20 do 40 c., jęczmień 138 t 6 zlr. do 6 zlr. 15 c., owies 99 t 3 zlr. 20 c., dla braku popytu handel nie ożywiony. Dębica: pszenica 170 t 10 zlr. 50 c., jęczmień 140 t 6 zlr. 25 c., żyto 160 t 7 zlr. 25 c., owies 98 t 3 zlr. Popytu nie ma i handel ogranicza się na bardzo szczupłe rozmiary. Rzeszów: pszenica 171 t 11 zlr. 60 c., jęczmień 143 t 5 zlr. 50 c., żyto 160 t 8 zlr. 5 c., owies 100 t 3 zlr. 25 c., popyt tylko na żyto, zresztą nie widać chęci do kupna. Jarosław: pszenica 170 t 11 zlr.,

jęczmień 142 t 5 zlr., żyto 160 t 7 zlr., owies 98 t 2 zlr. 70 c., dowóz z królestwa polskiego znaczny, i gatunki cięższe były poszukiwane. Cenniejsze gatunki żyta płacono drożej.

Bydła rzeźnego i opasowego dowieziono tu kolejną lwowsko-czerniowiecką 1700 sztuk i posłano do Oświęcimska. Gościńcem przypędzono do Lwowa 1200 sztuk wołów i oddano na kolej.

Ostatnia poczta.

Peszt, 15. czerwca. Członkowie klubu Deaka odbyli dziś konferencyę która trwała od godz. 11. do wpół do 1. Na tej konferencyi prezydent ministrów oświadczył, że sejm będzie odroczoney za 8 lub 10 dni. Przed odroczeniem będą sejmowi przedłożone trzy projekta ustaw zostających w związku z odbytą koronacyą i udziem podarunku koronacyjnego. Wniosek lewicy względem zaopatrzenia dawnych honwędów dał powód do dyskusyi nad tą zprawą. Prezydent ministrów oświadczył, że rząd nie jest w możności uczynić cokolwiek w tej sprawie, ale postępek Najj. Państwa wskazuje drogę na której ta kwestya może być załatwiona. Gotów jest dać na wsparcie honwędów 1000 zlr. Natychmiast przystąpiono do subskrypcyi, kaźden z ministrów subskrybował 500 zlr. a wszyscy obecni członkowie rozmaite sumy. W kilku minut złożono kilkanaście tysięcy reńskich i zaraz doręczono je panu ministrowi finansów. Somsich przedłożył projekt ustawy względem rozszerzenia prawa wyborczego na żydów, przypomniano jednak, że uchwalonem zostało załatwić kwestyę żydowską dopiero jednocześnie z ustawą incolnarną do czego teraz nie ma już czasu.

Petersburg, 15. czerwca. Cesarzowa, WW. Książęta Sergiusz i Paweł i W. Książna Marya udają się d. 16. do Liwadyi w Krymie przez Warszawę, Czerniowce, Nowosieło, Terapol, Odessę i Jaltę.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15. czerwca.

Hotel George: PP. Książę Władysław Sanguszkó, z Tarnowa. — Bocheński J., z Głęboczka. — Lipski F., z Przemysła. — Michałowski H., z Podola. — Mnieszek J., z Krubela. — Morawski K., Podhorzec. — Schenk J., prezydent sądu kraj., z Czerniowiec.

Hotel Langa: Zaleszki K., c. k. kom. polic., z Brodów. — Zsarnay J., c. k. nadporučnik, z Pesztu. — Bobacz W., c. k. podporucznik, z Jarosławia.

Hotel angielski: Hr. A. Poniński, z Rychwaldu. — Frank Ferd., z Nahaczowa. — Younga B., z Prusinowa.

Dnia 16. czerwca.

Hotel George: PP. Augu tynowicz S., z Szeptyc. — Kępcicz M., z Artasowa. — Kozicki H., z Kujdanic. — Świeżewski A., z Ulhówka. — Janowski Z., z Falejówki.

Hotel europejski: Kunaszewski D., z Perekos. — Marzarak M., z Struty. — Ujejski E., z Lubszy. — Gerstenkorn J., c. k. kap., z Brzeżan. — Polański F., c. k. notaryusz, z Rohatyna.

Hotel angielski: Henryk hr. Łączyński, z Dmytrowie. — Bohdanowicz G., z Orzechlib. — Tretter H., z Laszek. — Zadurowicz L., z Petryłowa.

Hotel Langa: Lachowski E., c. k. rada, z Zaleszczyk.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. czerwca.

PP. Krenter J., c. ros. generał, do Radziwilowa. — Radakowski M., c. k. pulk., do Tarnopola. — Stamer-Franzenfels J. prezes, do Wiednia. — B. hr. Stecki, do Srodopolea. — Czernomski Mik, do Wiednia. — Koszowski M., do Krowicy hołod. — Łepkowski Mare., do S'otwiny. — Olszański Z., do Kópeczyniec. — Rylski Eustachy, do Czarnoloziec. — Peigert J., do Sidorowa. — Piniczakowski Jósef, do Krakowa. — Sahajdakowski P., do Mieczyszczowa. — Stonecki Zen., do Jurowiec.

Dnia 16. czerwca.

PP. Książę Czetwertyński K., do Czerniowiec. — Wład. hr. Karnicki, ces. ros. rada, do Rosyi. — A. hr. Poniński, c. k. kap., do Rychwaldu. — Wład. hr. Drohojewski, do Turki. — A. hr. Golejewski, do Wiednia. — Frank Ferd., do Nahaczowa. — Jakubowicz Kajetan i Jerzy, do Bukowiny. — Younga B., do Prusinowa. — Michałowski H., do Podole. — Przybyłowski L., do Unicza. — Trzciniński J., do Nowoszyca. — Bohac W., c. k. porucznik, do Brodów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 15. i 16. czerwca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaun., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

Dnia 15. czerwca 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

20. 69. 72. 16. 36.

Następne ciągnienia przypadną w d. 26. czerwca i 10. lipca 1867.

TEATR.

Dziś dany będzie w teatrze przy uprzejmem współdziałaniu panny E. Maschek, panny M. Hirsch, pp. Szymańskich, p. Heimel, p. Wojnowskiego, p. M. Siebera, p. J. Czapskiego, amatorów i amaterek „Koncert“ p. J. F. Guniłowicza, z którego połowę czystego dochodu przeznaczają komitetant na rzecz pogorzalców miasta Brody.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 15. czerwca.

Table with columns: gatunek, gotówką, towarem. Items include Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Papierowy rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciopolówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., m. k. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żel. z. Karola Ludwika, Akcje kolej lwowsko-czerniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. czerwca.

Table with columns: s. Błog publiczny, A. Państwa, Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 6%, od kwiet. do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funł. szł.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 zlr., Renty Como po 42 hr. aust., B. Krajów koronnych, Obligacje indenn. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%, 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłatą 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., 3. Listy zastawne, Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, delto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., " " po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfigo, Clarego, St. Genois, Windisehrätza, Waldsteina, Kegliewicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 10 fr., Kurs złoty, Dukaty ces. men., delto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 15. czerwca.

Table with columns: 5% Metaliki z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, " " kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, " towarem, Dukát pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1130) E d y k t. (3)

Nr. 62900. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem p. Włodzimierza Chwaliboga z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że w celu doręczenia tutejszo-sądowej uchwały z d. 27. sierpnia 1861 do l. 21964, mocą której na prośbę spadko-

bierców Maryanny z Głowackich Jordanowej, jako to: p. Adolfa Jordana i p. Ludwiki z Jordanów Kochanowskiej, którą tabuli krajowej polecono, by prawo p. Maryi Jordanowej potrącenia z ceny sprzedaży dóbr Olszyn z przyległościami wszystkich ciężarów do 20go czerwca 1825 nie wyekstabilowanych w stanie biernym procentów od resztującej sumy

3447 duk. holl. z p. n. zaległych, na dobrach Olszyny zainstalowała, ustanawia się kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Czemeryńskiego i doręcza się pierwszemu wspomnianą uchwałę. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 27. listopada 1866.

Kundmachung.

Nr. 4752-Pr. Bei der am 1ten Juni d. J. stattgehabten 460ten Verlosung der alten Staatsschuld wurde die Serien-Nummer 116 gezogen. Die Serie enthält Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinssusse von 5%, und zwar: Nr. 109119 bis einschließig Nr. 109874 im Gesamt-Capitalbetrage von 1,007.275 fl. 10 kr. Diese zur ursprünglichen Verzinsung verlossenen Obligationen werden nach dem mit der Kundmachung des k. k. Finanz-Ministeriums vom 26. October 1858 Z. 5286 (R. G. Bl. Nr. 190) veröffentlichten Umstellungsmaßstabe in 5% auf österr. Währ. lautende Staatsschuldverschreibungen umgewechselt.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.
Lemberg, am 10. Juni 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 4752-Pr. Dnia 1go czerwca b. r. odbyło się 460te losowanie dawnego długu państwa, i wyciągnięto numer seryi 116.

Ta serya zawiera obligacye bankowe o pierwotnej stopie procentowej 5 proc., a mianowicie: Nr. 109.119 do Nr. 109.874 włącznie w ogólnej sumie kapitału 1.007.275 zł. 10 c.

Za te obligacye wylosowane z pierwotnym oprocentowaniem będą wydawane według skali wymiany ogłoszonej w obwieszczeniu e. k. ministerswa finansów z 26go października 1858 l. 5286 (Dz. ust. p. nr. 190) 5 proc. na walutę austryacką opiewajace obligacye.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10. czerwca 1867.

(1155) **E d i k t.** (1)

Nr. 16844. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird hiemit kundgemacht, daß bei hiergerichtlichen Steuer- als Depostenanente die in dem anruhenden Verzeichnisse aufgeführten Deposten im baaren Gelde, öffentlichen Obligationen, Sparcassebüchern und angelegt bei der k. k. Wiener Staatsdeposten-Casse erliegen.

Es werden demnach alle Jene, welche auf diese Depostita-Eigentums Ansprüche machen, hiemit aufgefordert, sich binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen von der dritten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung hiergerichts zu melden, und ihre Ansprüche nachzuweisen, widrigens nach fruchtlos verlaufener Frist die Depostita als caduc erklärt werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 23. April 1867.

E d y k t.

Nr. 16844. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego podaje się niniejszem do wiadomości, jako w tutejszym urzędzie podatkowym jako depozycie sądowym w załączonym spisie poszczególne depozyta, w gotówce, obligacyach publicznych, książeczkach kasy oszczędności, tudzież ulokowane w c. k. kasie depozytów państwa przechowane zostają.

Wzywa się zatem niewiadomych właścicieli tychże depozytów, by w przeciągu roku, 6 tygodni i dni trzech od trzeciego ogłoszenia edyktu niniejszego w Gazecie lwowskiej, udowadniając swe prawa w sądzie tutejszym zgłosili się, albowiem po upływie terminu pomienionego depozyta rzeczony za przedpade uznane będą.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. kwietnia 1867.

(1150) **E d y k t.** (1)

Nro. 8510. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że celem zniesienia wspólnej własności realności pod l. 12 w mieście Stanisławowie położonej, do masy Jędrzeja Borysławskiego należącej, publiczna sprzedaż tej realności w tutejszym sądzie obwodowym na dniu 8. sierpnia 1867 o godzinie 10tej z rana pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

Wadyum wynosi kwotę 100 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych, akt szacunkowy i wyciąg tabularny można wejrzyć w registraturze sądowej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 27. maja 1867.

(1153) **E d y k t.** (1)

Nro. 9228. C. k. sąd deleg. powiatowy miejski w Krakowie wzywa osoby, prawa do spadku po zmarłej w dniu 29. czerwca 1842 w Krakowie bez testamentu Franciszce Górskiej z jakiego kolwiek bądź tytułu sobie roszcujące, aby z takowemi w przeciągu jednego roku do tutejszego sądu się zgłosili, po upływie bowiem tegoż roku, o ile by się nie wszyscy spadkobiercy zgłosili, lub o ile by się nikt do tegoż spadku nie zgłosił, natędy spadek po Franciszce Górskiej, którego kuratorem p. adwokat Dr. Schönborn zamianowanym zostaje, w razie pierwszym w częściach nieprzyjętych, w razie drugim w całości do ścigania na rzecz w. skarbu przekazany zostanie.

Kraków, dnia 8. czerwca 1867.

(1141) **E d i c t.** (2)

Nro. 2475. Das Zloczower k. k. Kreisgericht macht hiemit bekannt, daß über Ersuchschreiben des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 1. Februar 1867 Z. 3341 zur Befriedigung der Forderung der galizischen Sparcasse pr. 4927 fl. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 10. März 1866 und Executionskosten pr. 13 fl. öst. W. die executive Veräußerung der in dem Brzeżaner Kreise gelegenen, dem Hrn. Theodor Rudnicki gehörigen Güter Strzałki in zwei Terminen, und zwar am 12. Juli 1867 und 16. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte vorgenommen und in diesen zwei Terminen das Gut nur über oder um den Ausrufspreis pr. 35.028 fl. öst. W. veräußert werden werde, ferners, daß das entweder im Baaren oder in galizischen Sparcassebüchern, oder aber in Pfandbriefen der galizischen Creditsanstalt, oder aber in galizischen Grundentlastungs-Obligations nach dem letzten Curse zu erlegende Angeld die Summe pr. 3500 fl. öst. W. betrage.

Sollten diese Güter in den zwei ersten Terminen nicht veräußert werden, wird behufs Fest-

stellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt hiergerichts auf den 19. August 1867 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, mit dem Beisage, daß die nicht erschienenen Gläubiger der Mehrheit der Stimmen der erschienenen für beitretennd werden angesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden außer beiden Parteien und den dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubigern zu eigenen Händen, der dem Aufenthalte nach unbekannt Hypothekargläubiger Hipolit Chołoniewski Namens seiner minderjährigen Kinder Stanislaus und Robertine Chołoniewski, dann alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 5. Jänner 1867 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularauszuges in die Landtafel gelangten, endlich alle jene Hypothekargläubiger, welchen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht, oder nicht zeitlich vor dem Termine zugestellt werden könnte, durch die Edicte und durch den in Person des Hrn. Advocaten Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz verständig.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 29. Mai 1867.

E d y k t.

Nro. 2473. C. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że na wezwanie c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 1. lutego 1867 l. 3341 — celem zaspokojenia sumy 4927 zł. jako reszty wywalczonej wyrokiem Lwowskiego c. k. sądu krajowego z dnia 24. grudnia 1862 l. 48858 sumy 5341 zł. 11 c. w. a. z prowizją 5% od dnia 10. marca 1866 liczyć się mającą i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 13 zł. w. a. przyznaniem przedsięwziętą będzie publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Strzałki, w obwodzie Brzeżańskim położonych, do pana Teodora Rudnickiego należących, we dwóch terminach, to jest: 12. lipca 1867 i 16. sierpnia 1867, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym, w których to terminach wzmiankowane dobra tylko powyżej lub za cenę wywołania 35.028 zł. w. a. sprzedanemi będą, dalej, że wadyum bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności albo też w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, albo też w obligacyach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu złożyć się mające, kwotę 3500 zł. wal. austr. wynosi.

Gdyby dobra te w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie były, w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 19. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem z tem oznajmieniem, że niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających wierzycieli przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu przymusowej sprzedaży oprócz stron obydwu i wierzycieli z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, toż samo z miejsca pobytu nieznanego Hipolita Chołoniewskiego imieniem tegoż nieletnich dzieci Stanisława i Robertyny Chołoniewskich, niemniej wierzycieli hipotecznych którzy po dniu 5. stycznia 1867 jako dniu wydania tabularnego wyciągu do tabuli krajowej weszli, jako i tych wierzycieli, którymby obecna uchwała sądowa z jakiegokolwiek powodów albo weale nie, albo też przed terminem licytacyjnym wcześniej doręczoną być nie mogła, przez edykta i ustanowionego równocześnie kuratora w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Warteresiewicza zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Zloczów, dnia 29. maja 1867.

(1138) **E d i c t.** (2)

Nro. 21713. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Jacob Rohatyn mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Hr. Dr. Hermann Frenkel gegen denselben einen Auftrag zur Zahlung einer Wechselsumme pr. 77 fl. öst. W. s. N. G. unterm 28. November 1866 Z. 63870 erwirkt hat.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird dem Jacob Rohatyn der Hr. Landesadvocat Dr. Rechen mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 22. Mai 1867.

(1143) **E d i c t.** (2)

Nro. 1270. Vom Niemirower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über Ansuchen des Rzeszower k. k. Kreisgerichtes vom 27. Juli 1865 Z. 3188 die im Grunde Beschlusses des genannten

Gerichts vom obigen Datum und Zahl in der Executionsfache der Francisca Gajewska gegen Felix Rosnowski zur Befriedigung der Capitalsumme von 2000 Silberrubeln in neuer klingender Münze sammt 6% Verzugszinsen vom 2. December 1862 und der Gerichts- und Executionskosten pr. 5 fl. 92 kr., 10 fl. 82 kr. und 72 fl. 10 kr. bewilligte executive Feilbietung der beim Felix Rosnowski gepfändeten und abgeschätzten Fahrnisse, als: Vieh, Hauseinrichtungsstücke u. s. w. am 27. Juni und am 11. Juli 1867, beidemal um 10 Uhr Vormittag in der Gerichtskanzlei in Niemirow mit dem abgehalten werden wird, daß am ersten Termine die zu veräußernden Sachen nur über oder um, beim letzten hingegen auch unter dem Schätzungswerthe hintangegeben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Niemirow, am 25. Mai 1867.

(1136) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 433. Magistrat miasta Tarnowa podaje do wiadomości, że J. O. książę Władysław Sangusko pięciu uczniom do szkół publicznych uczęszczającym roczne pieniężne zasiłki, i to: jeden na 60, drugi na 80, trzeci na 100, czwarty na 120, a piąty na 140 zł. w. a. z własnych zasobów za pośrednictwem tutejszej rady miejskiej przez lat 20 udzielać postanowił.

O zasiłki te, przeznaczone dla synów mieszkańców lub po mieszkańcach miasta Tarnowa i to nietylko tych, którzy prawo obywatelstwa miejskiego mają, ale i tych, którzy od lat dziesięciu w mieście Tarnowie lub jego przedmieściach stale zamieszkali, mogą się ubiegać uczniowie którzy ukończywszy szkoły ludowe uczęszczać będą do szkół gymnazyalnych, realnych, handlowych, rolniczych, leśnych i ogrodniczych, dalej słuchacze uniwersytecy wydziału prawniczego, medycznego i filozoficznego i uczniowie akademii technicznych, jak niemniej kształcący się w zawodzie sztuk pięknych, jak malarstwie, rzeźbiarstwie i t. p.

Warunki do otrzymania tych zasiłków są:

- wyznanie religii chrześcijańskiej,
- urodzenie w Galicyi lub w innych częściach dawnej Polski,
- dobre obyczaje,
- dobre postęпки w naukach i
- ubóstwo.

Przeznaczone i przyznane zasiłki będą w dwóch równych półrocznych ratach z góry zawsze najmniej w czternaście dni po ukończonym poprzednim półrocznym kursie szkolnym przez kasę gruntową w Gumniskach wypłacane.

Pierwsze zaś wypłacenie tych zasiłków nastąpi z rozpoczęciem nowego roku szkolnego w dniu 1go września 1867, współubiegający się mają przeto oprócz potrzebnych wywodów do swych podań zaświadczenie z ostatniego kursu roku 1867 przyłączyć i te podania zwierzchności gminnej miasta Tarnowa najdalej do 15go sierpnia 1867 przedłożyć.

Tarnów, dnia 3. czerwca 1867.

(1129) **Ogłoszenie.** (2)

Nro. 2354. Niniejszem rozpisuje się w myśl §. 107 ustawy gminnej z 12. sierpnia 1866 konkurs na posadę zawiadowcy dla gmin Stadnik, Stryszowa, Zalesian i Zięczyce za rocznem wynagrodzeniem w kwocie 500 złr.

Posada ta wymaga stałego zamieszkiwania zawiadowcy w jednej z wymienionych lub najbliższej położonych wsi.

Ubiegający się o tę posadę mają w przeciągu dni 14 od ogłoszenia konkursu przedłożyć tutejszemu c. k. urzędowi powiatowemu dowody swego uzdolnienia i moralności, za pośrednictwem swych przełożonych, a gdy ich nie mają, za pośrednictwem naczelnika gminy swojej i dotyczącego urzędu parafialnego.

Od c. k. urzędu powiatowego.
Wieliczka, dnia 9. maja 1867.

(1133) **Concurs-Ausschreibung.** (3)

Nro. 446 - Praes. Bei dem k. k. Kreisgerichte in Neu-Sandec ist eine Raths-Secretärs-Stelle mit dem Jahresgehälte von 840 fl. öst. W. provisorisch zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in das Amtsblatt der Wiener Zeitung an, bei diesem k. k. Kreisgerichts-Präsidium zu überreichen.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec, am 10. Juni 1867.

(1142) **G d i c t.** (1)

Nro. 1291. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird kundgemacht, daß zur Befriedigung der Restforderung des Hrn. Johann Mech gegen Hrn. Franz Koppel pr. 114 fl. 41 kr. öst. W. sammt gegenwärtigen Executionskosten pr. 9 fl. 8 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Hrn. Franz Koppel gehörigen, der obigen Forderung zum Hypothekenspanne dienenden Realität Nr. 235 alt - 61 neu in Lipnik im vierten Termine unter nachstehenden erleichternden Bedingungen am 9. August 1867 um 9 Uhr Vormittags beim hiesigen k. k. Bezirksgerichte abgehalten werden wird:

1. Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzwert dieser Realität Nr. 235 alt - 61 neu in Lipnik pr. 4942 fl. 65 kr. öst. W.

Diese Realität wird am obigen Termine auch unter diesem Schätzwert an den Meistbietenden hintangegeben werden.

2. Jeder Kaufstufte hat als Badium 8% des Schätzwertes im runden Betrage pr. 400 fl. öst. W. im Baaren, in österr. Staatsschuldverschreibungen oder in den Pfandbriefen der galizisch-ständischen Creditanstalt sammt den hiezu gehörigen Coupons und Talons nach dem aus der Krakauer Zeitung ersichtlichen letzten Wiener Tagescurse, zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird zurückbehalten, den übrigen Licitanten aber rückgestellt werden.

3. Der Ersteher hat den ersten dritten Theil des Kaufschillings binnen 30 Tagen nach erfolgter Rechtskraft des über die Annahme des Versteigerungsactes erfolgten Bescheides an das h. g. Depositenamt für die Grundbuchgläubiger und den ursprünglichen Eigentümer der obigen Realität zu erlegen; das baar erlegte Badium wird in den ersten dritten Kaufschillingstheil eingerechnet, das in k. k. Staatspapieren oder galizischen Pfandbriefen erlegte Badium dem Ersteher rückgestellt werden.

4. Der Schätzungsact, der Grundbuchsauszug und die Feilbietungsbedingungen können hiergerichts, der Ausweis der Steuern hingegen beim h. g. k. k. Steueramt eingesehen werden.

5. Hieron werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, dann jene, denen dieser Feilbietungsbescheid rechtzeitig nicht zugestellt werden würde, oder welche nach dem 9ten November 1865 an die Gewähr der obigen Realität gelangen sollten, zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Eisenberg und mittelst Edictes verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biela, am 18. März 1867.

(1132) **O g l o s z e n i e.** (1)

Nr. 5416. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni, że uchwałą z dnia dzisiejszego p. Wojciecha Matlachowskiego właściciela części dóbr Dubie w Złoczowskim obwodzie położonej, w myśl §§. 21. i 273. kod. cyw. za obłąkanego sądownie uznano i w skutek tego jego pod kuratelę wzięto.

Równocześnie postanowiony został na kuratora nad osobą i majątkiem wspomnionego kuranda pan Nikazy Krajewski właściciel dobr Czechy.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 5. czerwca 1867.

(1140) **G d i c t.**

Nro. 29157. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 21. Mai 1867 die Einzelfirma „Hausner & Violand“ für ein Commissions- und Expeditions-Geschäft zu Lemberg sammt der Anmerkung, daß diese Firma in Liquidation stehe und der Berechtigung der Liquidatoren Alfred Hausner und Dr. Ritter v. Kratter zur Zeichnung der Firma Hausner & Violand in Liquidation aus dem Handelsregister gelöscht wurde.

Lemberg, am 29. Mai 1867.

(1144) **E d y k t.** (1)

Nro. 2567. C. k. sąd krajowy w Krakowie pod dniem 21. maja b. r. do l. 8809 postanowił z powodu wykazanej rozrzutności przedłużyć opiekę nad małoletnim Janem Marcinem dw. im. Bałuckim synem nieslubnym Katarzyny Bałuckiej z Balina.

Co niniejszem podaje się do wiadomości.

Z c. k. sądu powiatowego.

Chrzów, dnia 31. maja 1867.

(1156) **E d y k t.** (1)

Nr. 919. C. k. sąd powiatowy w Radłowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Feliksa Molo w kwocie 115 zł. 20 cent. z p. n. odbędzie się w dniach 5go sierpnia 1867 i 21go sierpnia 1867 w godzinach przedpołudniowych w lutejszem zabudowaniu sądowem publiczna przymusowa sprzedaż przez licytację realności włosciańskiej dłużnika Jana Klimka własnej, w Przybysławicach pod Nrem konskr. 47 położonej, z gruntu w objętości 15 morgów 800 kwadr. sążni, jakoteż z budynków składającej się na 865 zł. oszacowanej w obu terminach wyżej ceny szacunkowej z tym dodatkiem, że akt oszacowania realności w mowie będącej i warunki licytacyjne w zwykłych godzinach w lutejszym sądzie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Radłów, dnia 16. maja 1867.

(1147) **G d i f t.** (1)

Nr. 1093. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Zaslauce wird bekannt gemacht, daß Chaim Hersch Schapira zu Zaslauce am 20. November 1846 ab intestato mit Hinterlassung eines Vermögens gestorben sei; da dem Gerichte der Aufenthalt des erblasserischen Sohnes David Schapira unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem untengesetzten Tage an bei diesem Gerichte zu melden, und die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Herr Daniel Halpern abgehandelt werden würde.

Zaslauce, den 29. August 1866.

(1149) **E d y k t.** (1)

Nr. 7441. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Salamona Goldappera, że przeciw niemu pan Władysław Cikowski pod dniem 12go czerwca 1867 do l. 7441 pozew o ekstabulację prawa dwunastoletniej dzierzawy Dom. 477. pag. 242. n. 123. on. w stanie biernym dóbr Słoboda, obwodu Tarnopolskiego prenotowanego podał, na którym do sumarycznej rozprawy termin na 16. lipca 1867 - 10. godzinę przed południem wyznaczony i którego pozew ustanowionemu kuratorowi w osobie pana adwokata Dra. Weissteina z substytucją pana adwokata Dra. Żywickiego doręczonym został.

Upomina się zatem z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służyć wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi oznajmił i wszystkie ku obronie swojej służyć kroki poczynił, inaczej skutki z zaniedbania swojej winie przypisać będzie musiał.

Tarnopol, dnia 12. czerwca 1867.

(1146) **E d y k t.** (1)

Nro. 26307. C. k. sąd krajowy Lwowski Franciszkowi, Karolowi, Ferdynandowi i Gabrielowi Skalińskim, a w razie ich śmierci ich nieznanym spadkobiercom niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw nim i innym Wicenty Straski pozew o ekstabulację prawa dzierzawy cegelni w realności Nr. 231 1/4 i 232 1/4 dnia 26. listopada 1866 do l. 64521 wniósł i o pomoc sądową prosił, na którym to pozew postępowanie uszne zarządzone, a względnie do tegoż postępowania uchwałą z dnia dzisiejszego termin na dzień 1. lipca 1867, godzinę 11tą rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu tych przyzowanych jest nieznane, przeto c. k. sąd krajowy dla ich zastępstwa i na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Męcinińskiego z zastępstwem adwokata krajowego p. Dra. Czernyńskiego za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle galic. ustawy sądowej przeprowadzony będzie.

Niniejszym edyktem atoli upomina się pozwanym, aby albo osobiście na tym terminie się stawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu zastępcy udzielił, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogólności by ku swej obronie potrzebne kroki poczynili, inaczej następstwa z opieszłości wynikłe sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 11. maja 1867.

(1151) **E d y k t.** (1)

Nro. 8884. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem uwiadamia, iż na zaspokojenie wygranej prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 28. lutego 1866 do l. 3952 i uchwałą z dnia 4. listopada 1866 do l. 18414 przez Markusa Meller przeciw pp. Rudolfowi, Adamowi Janowi dw. im., Stanisławowi Celestynowi Józefowi tr. im. i Konradowi Józefowi Aleksandrowi tr. im. Kuczyńskim - sumy wekslowej 2350 zł. w. a. z pn. w tutejszym c. k. sądzie obwodowym sprzedaż publiczna 3/4 części sumy 32000 rubli srebr. na dobrach Chmielowa obwodu Czortkowskiego na rzecz dłużników pp. Adama Jana dw. im., Stanisława Celestyna Józefa tr. im. i Konrada Józefa Alexandra tr. im. Kuczyńskich jak Dom. 390, p. 197, n. 13 on. i Dom. 390, p. 114, n. 28 on. zaindebilowanej przedsięwziętą będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość 3/4 części sumy 32000 rubli srebr., właściwie zaś kwota odpowiednia w guldenach w. a. podług kursu dnia publikacji licytacji wyrachować się mająca.

Każdy chęć kupna mający jest obowiązany 5% ceny wywołania jako kaucyę do rąk komisji licytacyjnej gotowizną, lub też 4% listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub też innych papierach rządowych podług kursu dnia licytacji złożyć, która to kaucya kupicielowi w cenę kupna wrachowana, reszty zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconą zostanie.

Do sprzedaży przymusowej tej ustanawiają się trzy terminy licytacyjne, a mianowicie: pierwszy na dzień 4. lipca 1867, drugi na dzień 18. lipca 1867, trzeci na dzień 1. sierpnia 1867, i akt licytacji w każdym z tych terminów w tutejszym c. k. sądzie o godzinie 10tej z rana rozpoczynać się będzie. - W pierwszych dwóch terminach suma ta tylko nad lub za wartość szacunkową, t. j. kwotę nominalną, w terminie zaś trzecim za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych w tu-sądowej registraturze przejrzeć wolno.

O czem strony, tudzież wierzycieli hypotecyjnych, a to: wysoki skarb, Jutte Hornstein Demain, Ilte Meller i Geffner Sare Mayer, niemniej tych wierzycieli którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby dopiero później do tabuli krajowej weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata Eminowicza z zastępstwem p. adwokata Maramorosa i edykta się uwiadamia.

Stanisławów, dnia 22. maja 1867.

(1152) **E d y k t.** (1)

Nro. 6118. C. k. sąd krajowy w Krakowie ustanawia Wolfowi Elzholz z miejsca pobytu niewiadomego w sprawie Saula Hirsch jako cesyonariusza Małki Leibel prawonabywezyni Abrahama Leibel przeciw onemu Wolfowi Elzholz o zapłacenie sumy 1000 zł. kuratorem p. Dra. Koczynskiego z substytucją p. Dra. Kucharskiego z poleceniem, aby prawa klienta sobie powierzonego według przepisów prawa bronił.

Kraków, dnia 22. maja 1867.

(1154) **E d y k t.** (1)

Nro. 1364. C. k. sąd powiatowy wzywa niniejszem Hryńka Łoziaka niewiadomego pobytu, ażeby w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia tego edyktu swe oświadczenie do spadku po żonie swej Wiktorii Łoziakowej dnia 27. czerwca 1865 na Woli mazowieckiej bez rozporządzenia ostatniej woli zmarłej, przez głowę jedyne syna Michała Łoziaka w miesiącu czerwcu 1866 w dzieciennym wieku zmarłego, tem pewniej do sądu tutejszego wniósł, ile że w razie przeciwnym rozprawa ta spadkowa tylko z tymi, którzy się dotąd oświadczyli i kuratorem dla nieobecnego Hryńka Łoziaka w osobie Marcina Siudmaka z Woli mazowieckiej postanowionym, ukończoną zostanie.

Mikulicze, dnia 24. października 1866.

(1096) **G d i f t.** (3)

Nr. 474. Vom k. k. Bezirksgerichte Kenty als Realinstanz wird kundgemacht, daß die in Folge Ansuchens des k. k. Kreisgerichtes zu Teschen vom 5ten Februar 1867 Zahl 872 zur Hereinbringung des Betrages von 1045 fl. 36 kr. öst. W. sammt 6% vom 16. October 1865 laufenden Wechselverzugszinsen - der Kosten von 7 fl. 10 kr. - 14 fl. 67 1/2 kr. - 4 fl. 50 kr. und 13 fl. 28 kr. öst. Währ. zu Gunsten des Thomas Jasiński wider Josef Hechter bewilligte executive Feilbietung der sub Nr. 41 und 26 in Nowa wieś gelegenen, dem Schuldner Josef Hechter gehörigen Realitäten hiemit in zwei Terminen ausgeschrieben, und zur Bornahme derselben bei diesem Gerichte die Tagfahrten auf den 1. August 1867 und auf den 2. September 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags bestimmt werden, bei welchen die Realität unter nachstehenden Bedingungen wird veräußert werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der erhobene Schätzwert der obigen Realitäten von 2177 fl. 90 kr. öst. Währ. angenommen, unter welchem jene Realitäten in beiden ersten Terminen nicht hintangegeben werden.

2. Jeder Licitant hat als Badium 10%, das ist 218 fl. öst. W. im Baaren oder in Staatspapieren nach dem Coursverthe zu Händen der Licitationsscommission zu erlegen.

3. Die übrigen Bedingungen, der Schätzungsact - Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur oder bei der Licitationstagfahrt eingesehen werden.

Kenty, den 31. März 1867.

(1106) **Concurs-Kundmachung.** (3)

Nro. 34209. Zur Befetzung einer an der Lemberger Oberrealschule erledigten Lehrerstelle für die deutsche Sprache als Hauptfach in den oberen Classen wird hiemit der Conkurs bis 15. Juli l. J. ausgeschrieben.

Mit diesem Lehrersposten ist ein Gehalt jährlicher 735 fl. mit dem Anspruche auf Borrückung in die höhere Gehalts-Kategorie jährlicher 840 fl., so wie auf den Bezug von Dienstes-Decennalzulagen von je 200 fl. nach zurückgelegter 10- und beziehungsweise 20jähriger Dienstleistung, verknüpft.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre an das hohe Ministerium für Cultus und Unterricht schriftlichen Gesuche mit der Nachweisung der vor einer k. k. Prüfungs-Commission zur Beförderung des diesfälligen Unterrichtes erworbenen Befähigung, so wie den Nachweisungen über ihre Studien, erworbene Sprachkenntnisse, bisherige Verwendung und entsprechende Haltung - innerhalb der Concursfrist bei der k. k. galizischen Statthalterei unmittelbar oder in sofern sie bereits angestellt sind, im Wege der vorgesetzten Behörde anzubringen.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.

Lemberg, am 2. Juni 1867.

(1112) **Kundmachung.** (3)

Nro. 460 - Pr. Zur Befetzung der beim k. k. Przemysler Kreisgerichte erledigten zwei Kreisgerichtsrathsstellen mit den Gehältern von 1470 und 1260 fl. öst. W. wird die Bewerbungsfrist bis zum 10. Juli 1867 bestimmt, bis wohin alle Gesuche bei diesem k. k. Kreisgerichts-Präsidenten einzubringen sind.

Vom Präsidenten des k. k. Kreisgerichtes.

Przemysl, am 8. Juni 1867.

(1117) **Kundmachung.** (3)

Nr. 2222. Vom k. k. Bezirksgerichte Przemysłany wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Einbringung der vom Zacharias Bernstein gegen Stanislaus Samborski erstiegten Wechselsumme von 2 fl. 69 kr. dft. W., der 6% Zinsen vom 2. September 1862, der Gerichtskosten von 8 fl. 2 kr. und 13 fl. 8 kr. dft. W. sammt den gegenwärtigen Executionskosten im Betrage von 10 fl. dft. W. die executiv Feilbietung der dem Stanislaus Samborski gehörigen, in Dunajow unter Nr. 77 gelegenen Realität zu Gunsten des Zacharias Bernstein hiemit unter nachstehenden Bestimmungen ausgeschrieben wird:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert der Realität Nr. 77 in Dunajow im Betrage von 260 fl. dft. Währ. angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat 10% des Ausrufspreises als Badium zu Händen der Vicitationskommission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Kauflustigen aber nach der Feilbietung zurückgestellt werden wird.

3. Zur Bornahme der Feilbietung werden drei Termine, nämlich auf den 5. August, 9. September und 14. October 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags bestimmt, mit dem, daß diese Realität an den zwei ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine aber, falls kein Käufer um den Schätzungswert sich finden würde, auch unter dem Schätzungswerte, um was immer für einen Preis wird veräußert werden.

4. Der Ersteher hat den ganzen Meistbot so gleich im Baaren bei Gerichte zu erlegen, worauf ihm über Ansuchen sogleich das Eigenthumsdecret ausgefertigt und derselbe auf eigene Kosten in den physischen Besitz der erstandenen Realität wird eingeführt werden.

5. Im Falle als der Meistbieter diesen Vicitationsbedingungen nicht nachkommen sollte, so wird das erlegte Badium zu Gunsten der Streitmasse für verfallen erklärt und die erstandene Realität auf Gefahr und Kosten des säumigen Ersteher auf Ansuchen des Executionsführers bis in einem einzigen Termine um was immer für einen Preis veräußert werden.

6. Die Uebertragungsgebühr hat der Ersteher aus Eigenem zu tragen, so wie auch die auf der Realität haftenden Steuern und sonstigen Abgaben zu berichtigen.

7. Bezüglich der auf der Realität haftenden Lasten und Abgaben wird an die Contestationen des Steueramtes gemessen, der Schätzungsact kann dagegen in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Przemysłany, am 8. Juni 1867.

(1118) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1194. C. k. sąd powiatowy w Brzesku niniejszym wiadomo czyni, iż Jan Michalik w dniu 22. maja b. r. bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Brzesku zmarł.

Ponieważ sądowi imię i przezwisko tych, którymby prawo spadkowe przysługiwało nie jest wiadome, a zatem wszyscy ci, którzy mniemają się być w posiadaniu prawa do tego spadku — wzywają się, aby od dnia wystawienia tego Edyktu w ciągu jednego roku z wykazaniem tytułu się zgłosili. w przeciwnym razie według §. 128 ustawy spadkowej się postąpi.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzesko d. 8. czerwca 1867.

(1119) **Edykt.** (2)

Nr. 2650. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że na zaspokojenie Jana Jettel przeciw Janowi Burlidze wywalczonej należności w kwocie 129 złr. a. w. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika pod Nr. 219 w Budzowie na dniu 1. lipca 1867, 31. lipca 1867 i na dniu 30. sierpnia 1867 każdą razą o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta będzie, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą oznaczoną zostaje kwota 250 złr. w. a. jako wartość tego gospodarstwa przez oszacowanie wydobyta.

2. Każdy licytant obowiązany zostaje do złożenia wadium w kwocie 25 złr. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej.

3. Wadium ofiarującego najwyższą cenę zostanie zatrzymanem, i w ostatnią ratę kupna i sprzedaży wliczone, zaś reszcie współlicytantów zaraz po ukończonej licytacji zwrócone.

4. Nabywca obowiązany zostaje w 14 dniach po odbytej licytacji 1/3 ceny nabywczej, zaś pozostałe 2/3 ceny nabywczej w 30. dniach po prawomocnym zatwierdzeniu aktu licytacyjnego do depozytu sądowego złożyć.

5. Po złożeniu całej ceny kupna i sprzedaży zostanie nabywcy dekret przyznania własności wydany i tenże również w posiadanie fizycznie wprowadzonym.

6. Nabywca obowiązany zostaje do ponoszenia opłaty od przeniesienia własności i kosztów intabulacji.

7. Gospodarstwo to na 1szym i 2gim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, a dopiero na 3cim terminie niżej ceny szacunkowej lecz tylko o tyle by p. Jan Jettel pokrytym został sprzedanem zostanie.

8. Gdyby nabywca ceny ofiarowanej w terminach wymienionych nie złożył to na jego koszt nowa licytacja rozpisana zostanie i na takowej nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaż nastąpi.

C. k. sąd powiatowy.

Makow dnia 28. lutego 1867.

(1100) **Edykt.** (3)

Nr. 7874. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem małoletnich po Kazimierzu Zglinickim pozostawionych dzieci z imion i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci niewiadomych ich spadkobierców, że przeciw nim Aleksander Siedlecki wniósł pozew o ekstabulację sumy 200 złr. z dóbr Borek szlachecki. W załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 17. lipca 1867 wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Rydzoskiego z substytucją p. adwokata Dra. Kańskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym. wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 21. maja 1867.

(1120) **Edykt.** (3)

Nr. 11591. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszym wiadomo, że p. Leonarda z baronów Lewartowskich Wisłocka i p. Emeryka z baronów Lewartowskich Burzyńska wnieśli pod dniem 27. lutego 1867 l. 11591 przeciwko p. Franciszkowi Grabowskiemu i p. Kazimierzowi z baronów Lewartowskich Homolatsch prośbę o ekstabulację sumy 2900 złr. w. w. wraz z przynależnościami w stanie biernym dóbr Sielec i Łąka intabulowanej, której to prośbie uchwałę z dnia 16. marca 1867 l. 11591 zadość uczyniono.

Ponieważ pan Franciszek Grabowski z miejsca pobytu nie jest wiadomym, więc ustanawia się dla niego kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Rońskiego z zastępstwem adwokata p. Drn. Wszelaczynskiego, doręczając takowemu wyżej wspomnioną uchwałę z dnia 16. marca 1867 l. 11591.

Lwów, dnia 16. marca 1867.

(1122) **Edykt.** (3)

Nr. 9197. Von Seite des Stanislauer k. k. Kreisgerichtes wird dem Inhaber des von Boruch Fritz an eigene Ordre ddt. Buczacz den 19. Jänner 1864 über 780 fl. österr. Währ. ausgestellten, und am 8ten Juli 1864 in Buczacz zahlbaren, vom Hrn. Bronislaus Siemiginowski acceptirten Wechselbriefes aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung gerechnet, diesem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls dieser Wechselbrief für null und nichtig erklärt werden wird.

Stanislaw, den 29. Mai 1867

(1126) **Concurs-Verlautbarung.** (3)

Nr. 381. Bei dem Samborer k. k. Kreisgerichte ist eine k. k. Kreisgerichts-Rathsstelle mit dem Gehalte von 1470 fl. öst. Währ. eventuell mit 1260 fl. öst. Währ. in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre geschildert eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Verlautbarung in dem Amtsblatte der Wiener Zeitung an das Präsidium des Samborer k. k. Kreisgerichtes gelangen zu lassen.

Sambor, am 9. Juni 1867.

(1101) **Edict.** (3)

Nr. 7090. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird den, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem ehemaligen westgalizischen Verlegern Abel Marcus Israel, Johann Podolski, Schulim Sachowitz und Marcus Israel Abele mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe die k. k. Finanz-Procuratur in Krakau unterm 9. April 1867 J. 6155 zu deren Gunsten acht Stück Cautions-Obligationen im Gesamtwerte von 1155 fl. erlegt.

Da der Aufenthaltsort der obbenannten Verleger unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Krakau auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Rosenblatt mit Substituierung des Hrn. Dr. Geissler als deren Curator bestellt, mit dem sich dieselben wegen Wahrung ihrer Rechte ins Einvernehmen zu setzen, nach Umständen einen andern Sachwalter zu bestellen und solchen dem k. k. Landesgerichte anzuzeigen haben.

Krakau, am 21. Mai 1867.

(1092) **Kundmachung.** (3)

Nr. 34902. Nach einer Mittheilung der Bukowinaer k. k. Landesbehörde ist aus Anlaß des Rinderpest-Ausbruches in der Hornviehcontumaz-Anstalt zu Synoutz der Einlaß des Hornviehes und die Einfuhr der Rindhäute aus der Moldau ganz eingestellt worden.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 3. Juni 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 34902. Podług doniesienia c. k. Bukowińskiego rządu krajowego został z powodu wybuchnięcia zarazy w zakładzie kontumacyjnym bydła rogatego w Synoutz zawieszonym zupełnie wpust bydła rogatego i przywóz skór wołowych z Mołdawii.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. czerwca 1867.

(1127) **Edykt.** (3)

Nr. 15950. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszym do wiadomości, iż celem zaspokojenia wywalczonej przez p. Józefa Azbiewicza przeciw Michałowi Senkowskiemu na podstawie prawomocnej ugody sądowej z dnia 28. września 1854 roku sumy 1050 zł. w. a. a właściwie po odtrąceniu uiszczony na rachunek tejże kwoty 450 zł. na zaspokojenie resztującej sumy 600 zł. w. a. z p. n. przedsięwzięta będzie egzekucyjna sprzedaż publiczna realności we Lwowie pod l. 6263, położonej, własność dłużnika Michała Senkowskiego stanowiącej.

Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się tylko jeden termin na dzień 18. lipca 1867 r. o godzinie 10tej przed południem, przy którym realność wymieniona także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Wadium złożyć się mające wynosi 260 zł. w. a.; wyciąg tabularny wspomnianej realności w registraturze tego sądu przejrzany być może.

O czem się zawiadamia wszystkich tych, którzyby po wygotowaniu wyciągu tabularnego na dniu 28. sierpnia 1866 prawo hypotekarne na realności w mowie będącej nabyli, jako też wszystkich, którymby uchwała licytacyjna tę rozpisująca doręczona być nie mogła, przez dodanego im kuratora w osobie p. adwokata Dra. Minasiewicza.

Lwów, dnia 8. maja 1867.

(1123) **Edict.** (3)

Nr. 9705. Vom Stanislauer k. k. Kreisgerichte wird der, dem Wohnorte nach unbekanntem Frau Leocadia Baronin Sentenis bekannt gegeben, daß gegen dieselbe mit Beschlusse vom Heutigen zur Zahl 9705 eine Zahlungsaufgabe über 337 fl. öst. Währ. i. R. G. zu Gunsten der Ester Heine Schwarz erlassen, und dem in der Person des Herrn Advocaten Maramorosz mit Substitution des Herrn Advocaten Kwiakowski befestelten Curator eingehändigt wurde.

Stanislaw, am 5. Juni 1867.

(1128) **Kundmachung.** (3)

Nr. 1878. Vom k. k. Bezirksgerichte Czortkow wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Einbringung der durch Camil Klügler, Rechtsnehmer der Marianna Kostura, wider Anton Dysiewicz erstiegten Forderung pr. 105 fl. öst. W., der Executionskosten 2 fl. 53 kr., 8 fl. 39 kr. und 10 fl. 18 kr. öst. Währ. die executiv öffentliche Feilbietung der dem Schuldner eigenthümlich gehörigen, in Wygnanka unter Nr. 213 liegenden Bauernwirtschaft in drei Terminen, und zwar am 27. Juni 1867, 4. Juli 1867 und 18. Juli 1867, im dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte, jedesmal um 11 Uhr Vormittag bei diesem k. k. Bezirksgerichte vorgenommen werden wird.

1. Zum Ausrufspreise wird der erhobene Schätzungswert pr. 164 fl. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden an Badium 10% des Ausrufspreises im Baaren zu erlegen, welcher Betrag dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen aber gleich zurückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher wird verpflichtet sein, die Hälfte des Kaufschillings gleich mit Einrechnung des Badiums zu erlegen, die andere Hälfte hat der Ersteher binnen 14 Tagen nach Zustellung des die Feilbietung genehmigenden Bescheides zu bezahlen, wo sodann derselbe in den physischen Besitz der erstandenen Realität eingeführt und demselben das Eigenthumsdecret ausgefolgt werden wird.

4. Sollte der Ersteher den Vicitationsbedingungen nicht nachkommen, so wird über Ansuchen des Executionsführers die in Execution gezogene Realität in einem Termine auf Gefahr und Kosten des wortbrüchigen Ersteher auch unter dem Schätzungswerte umlicitirt werden.

5. Das Gericht haftet dem Käufer weder für die Beschaffenheit noch für das Ausmaß der feilzubietenden, keinen Grundbuchsforper bildenden Realität, deren Pfändungs- und Schätzungsprotokoll eingesehen werden kann.

Czortkóv, am 6. Juni 1867.